事 務 連 絡

令和 3 年 3 月 4 日

各務原市内介護保険サービス事業所等の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

「介護分野における生産性向上推進フォーラム」の開催案内について（周知）

日頃より市行政並びに市介護保険行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、厚生労働省より別紙のとおり開催のご案内がございましたので、ご参加いただ

きますようよろしくお願いいたします。なお、事前の参加申込が必要になりますので、専用の申込フォー

ムからお申込みください。また、添付プレスリリースにおいて、申込期限が令和 3 年 3 月 4 日（木）ま

でとなっておりますが、令和 3 年 3月 10 日（水）まで延長されておりますことを申し添えます。

記

１．添付資料

 厚生労働省プレスリリース「介護分野における生産性向上推進フォーラム」を開催します

２．フォーラムについて

 厚生労働省では、これまで介護サービスにおける生産性向上ガイドラインの作成や新たな事例の創出、

関連ツールの作成を行うなど生産性向上の推進に取り組んでおり、令和 2年度においても「介護現場（在

宅系・医療系サービス分）における持続可能な生産性向上の取組を支援する調査研究事業一式」を株式会

社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所に委託して実施しております。今般、本委託事業の一環として、

介護事業所による生産性向上に向けた取組と、事業者団体による生産性向上の取組の横展開を支援する

ため、「介護分野における生産性向上推進フォーラム」を開催いたします。

 日時     令和 3年 3月 12日（金）13時～15 時

 開催方法   事前収録した動画を Zoom及び YouTube において配信（無料、事前申込制）

 申込フォーム

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ogle-lelhlf-885df4f57d777fa6fc3bf84515f44971

各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

TEL 058-383-2067（直通）

FAX 058-383-6365

MAIL kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ogle-lelhlf-885df4f57d777fa6fc3bf84515f44971
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp